



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV. DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86
DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

Fls. 102
Licitação 0014/17

EDITAL DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 14/2017

Page 1 of 7

Processo: 41/2017

Data de Abertura do Processo: 03 de maio de 2017

Data de Abertura das Propostas: 15 de maio de 2017, às 14:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: EXERCÍCIO 2017

ASSUNTO CARTA CONVITE Nº 14/2017

PROCESSO Nº 41/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS.

Fornecedor: JOAO PEDRO MARCOTTO - 18664

Endereço: RUA BENTO GONCALVES

Número: 000151 Cidade: Rodeio Bonito

UF: RS

CNPJ: 03.776.476/0001-07

Insc. Estadual:

Fone:

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		150,00	UN	Base para relé foto elétrico. Valor de Referência: 5,55000	TECLINCE	4.90	735.00
2		20,00	UN	Suporte fixo louça E-40. Valor de Referência: 9,00000	G-20	6.80	136.00
3		250,00	UN	Fio cobre 2,5mm. Valor de Referência: 1,15000	CORFIO	0.88	220.00
4		500,00	M	Fio cobre 6.0mm. Valor de Referência: 2,79000	CORFIO	2.18	1.090.00
5		300,00	M	Fio cobre 10.0mm, semi flexível. Valor de Referência: 4,85000	CORFIO	4.09	1227.00
6		50,00	UN	Fita isolante 20mts. Valor de Referência: 6,00000	LORIENTE	4.29	214.50
7		120,00	UN	Lâmpada mercúrio E-40 250w. Valor de Referência: 27,80000	EMPALEX	25.40	3.048.00
8		220,00	UN	Lâmpada mercúrio E-40 400w. Valor de Referência: 38,00000	LUMANTI	28.00	6.160.00

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Anexo do Edital

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Anexo do Edital

2) Forma de Pagamento: Conforme Anexo do Edital

3) Validade da Proposta: 60 dias

Observações:

Jose Arno Ferrari
Prefeito Municipal

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Em, ____/____/____

João Pedro Marcotto

CNPJ: 03.776.476/0001-07

Inscr. Est.: 217/0006936

Rua Bento Gonçalves, 151 - Rodeio Bonito/RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV. DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86
DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

Fis. 103

Licitação 0014/17

EDITAL DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 14/2017

Page 2 of 7

Processo: 41/2017

Data de Abertura do Processo: 03 de maio de 2017

Data de Abertura das Propostas: 15 de maio de 2017, às 14:00 horas.

Forma de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: EXERCÍCIO 2017

ASSUNTO CARTA CONVITE Nº 14/2017

PROCESSO Nº 41/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS.

Fornecedor: JOAO PEDRO MARCOTTO - 18664

Endereço: RUA BENTO GONCALVES

Número: 000151 Cidade: Rodeio Bonito

UF: RS

CNPJ: 03.776.476/0001-07

Insc. Estadual:

Fone:

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
9		120,00	UN	Lâmpada E-40 Metálica 400w. Valor de Referência: 61,25000	DUROLUX	50,00	6.000,00
10		90,00	UN	Lâmpada sódio E-40 250w. Valor de Referência: 39,85000	GOLDISM DUROLUX	35,00	3.150,00
11		100,00	UN	Lâmpada sódio E-40 400w. Valor de Referência: 49,30000	GOLDISM	36,00	3.600,00
12		50,00	UN	Reator 400w metálico AFE. Valor de Referência: 120,00000	MAFRELUX	99,00	4.950,00
13		50,00	UN	Reator sódio 250w AFE. Valor de Referência: 94,00000	FIDELUX	87,00	4.350,00
14		80,00	UN	Reator sódio E - 40 400w AFE. Valor de Referência: 120,00000	MAFRELUX	99,00	7.920,00
15		130,00	UN	Relé foto elétrico. Valor de Referência: 59,00000	ILUMATIC	48,00	6.240,00
16		3,00	UN	Disjuntor 60 AMP, trifásico. Valor de Referência: 65,00000	SOPRANO	37,00	111,00

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Anexo do Edital

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Anexo do Edital

2) Forma de Pagamento: Conforme Anexo do Edital

3) Validade da Proposta: 60 dias

Observações:

Jose Arno Ferrari
Prefeito Municipal

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Em, ___/___/___

João Pedro Marcotto

CNPJ: 03.776.476/0001-07

Inscr. Est.: 217/0006936

Rua Bento Gonçalves, 151 - Rodeio Bonito/RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86
DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

Fls. 104
Licitação: 094/17

EDITAL DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 14/2017

Page 3 of 7

Processo: 41/2017

Data de Abertura do Processo: 03 de maio de 2017

Data de Abertura das Propostas: 15 de maio de 2017, às 14:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: EXERCÍCIO 2017

ASSUNTO CARTA CONVITE Nº 14/2017

PROCESSO Nº 41/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS.

Fornecedor: JOAO PEDRO MARCOTTO - 18664

Endereço: RUA BENTO GONCALVES

Número: 000151 Cidade: Rodeio Bonito

UF: RS

CNPJ: 03.776.476/0001-07

Insc. Estadual:

Fone:

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
17		2,00	UN	Contactora, Trifásico. Valor de Referência: 180,00000	CEA	100,00	200,00
18		8,00	UN	Bastão terra cobreado, 2,40mts. Valor de Referência: 13,00000	ITS	15,60	124,80
19		5,00	UN	Fita isolante auto fusão 10 mts. Valor de Referência: 19,65000	VONDER	20,00	100,00
20		5,00	UN	Armação de AR completa. Valor de Referência: 16,45000		17,00	85,00
21		10,00	UN	Isolador roldana louça 56x56. Valor de Referência: 5,45000	GERMEN	4,70	47,00
22		100,00	M	Cabo monofásico, multiplex. Valor de Referência: 2,17000	CORRIO	1,91	191,00
23		120,00	M	Cabo trifásico 3x10mm. Valor de Referência: 11,50000	CORRIO	12,16	1459,20
24		100,00	M	Cabo bifásico 3x6mm. Valor de Referência: 7,50000	CORRIO	7,31	731,00

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Anexo do Edital

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Anexo do Edital

2) Forma de Pagamento: Conforme Anexo do Edital

3) Validade da Proposta: 60 dias

Observações:

Jose Arno Ferrari
Prefeito Municipal

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Em, ___/___/___

João Pedro Marcotto

CNPJ: 03.776.476/0001-07

Inscr. Est.: 217/0006936

Rua Bento Gonçalves, 151 - Rodeio Bonito/RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV. DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86
DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

Fls. 105
Licitação 0014/17

EDITAL DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 14/2017

Page 4 of 7

Processo: 41/2017

Data de Abertura do Processo: 03 de maio de 2017

Data de Abertura das Propostas: 15 de maio de 2017, às 14:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: EXERCÍCIO 2017

ASSUNTO CARTA CONVITE Nº 14/2017

PROCESSO Nº 41/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS.

Fornecedor: JOAO PEDRO MARCOTTO - 18664				Número: 000151		Cidade: Rodeio Bonito		UF: RS	
Endereço: RUA BENTO GONCALVES				Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ: 03.776.476/0001-07									
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:									
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total		
25		1,00	UN	Quadro de comando trifásico. Valor de Referência: 690,00000	MULTI CAIXAS	221.00	221.00		
26		10,00	UN	Conector para haste de aterramento. Valor de Referência: 2,15000	FERRARI	1.25	12.50		
27		10,00	UN	Balde de inspeção. Valor de Referência: 5,25000	BIST PLASTICO	3.90	39.00		
28		5,00	UN	Silicone para vedação caixas de luz. Valor de Referência: 4,45000	BIST WOLKEN	4.00	20.00		
29		2,00	UN	Disjuntor monofásico 40A. Valor de Referência: 19,95000	SOMANO	16.80	33.60		
30		3,00	UN	Suporte para disjuntor. Valor de Referência: 2,95000	BIST PLASTICO	1.30	3.90		
31		5,00	UN	Abraçadeira para caixa de luz 30x30cm. Valor de Referência: 20,95000	ALMEIDA	16.50	82.50		
32		50,00	UN	Cinta de aço perfurada para eletroduto. Valor de Referência: 1,52000	THELMAN	1.30	65.00		

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Anexo do Edital

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Anexo do Edital

2) Forma de Pagamento: Conforme Anexo do Edital

3) Validade da Proposta: 60 dias

Observações:

Jose Arno Ferrari
Prefeito Municipal

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Em, ___/___/___

João Pedro Marcotto

CNPJ: 03.776.476/0001-07

Inscr. Est.: 217/0006936

Rua Bento Gonçalves, 151 - Rodeio Bonito/RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86
DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

Fls. 106
Licitação CCT/17

EDITAL DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 14/2017

Page 5 of 7

Processo: 41/2017

Data de Abertura do Processo: 03 de maio de 2017

Data de Abertura das Propostas: 15 de maio de 2017, às 14:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: EXERCÍCIO 2017

ASSUNTO CARTA CONVITE Nº 14/2017

PROCESSO Nº 41/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS.

Fornecedor: JOAO PEDRO MARCOTTO - 18664				Número: 000151	Cidade: Rodeio Bonito	UF: RS	
Endereço: RUA BENTO GONCALVES				Insc. Estadual:		Fone:	
CNPJ: 03.776.476/0001-07							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
33		40,00	UN	Bucha de alumínio 3/4. Valor de Referência: 0,35000	PRENSAL	0,65	26,00
34		70,00	UN	Lâmpadas econômicas E - 27 34W Valor de Referência: 29,50000	PAROLUX	28,45	1991,50
35		40,00	UN	Braços Galvanizados de 2,00m com 2 parafusos grandes e 4 arruelas (cada braço) Valor de Referência: 95,45000	ELETROTUBO	63,70	2548,00
36		40,00	UN	Luminária pública sem braço com grade E 40 Valor de Referência: 99,00000	ILUMET	74,10	2964,00
37		4,00	UN	Caixa luz ferro externo 30 x 30 multicaixas Valor de Referência: 52,50000	SIGMA	46,50	186,00
38		4,00	UN	Braçadeira para fixação caixa de luz Valor de Referência: 21,00000	ALMEIDA	16,60	66,40
39		16,00	UN	Eletroduto PVC 3/4" Valor de Referência: 8,00000	L2 TUBO	4,20	67,20
40		8,00	UN	Curva eletroduto 180° 1" Valor de Referência: 6,85000	L2 TUBO	1,30	10,40

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Anexo do Edital

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Anexo do Edital

2) Forma de Pagamento: Conforme Anexo do Edital

3) Validade da Proposta: 60 dias

Observações:

Jose Arno Ferrari
Prefeito Municipal

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Em, ____/____/____

João Pedro Marcotto

CNPJ: 03.776.476/0001-07

Inscr. Est.: 217/0006936

Rua Bento Gonçalves, 151 - Rodeio Bonito/RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86
DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

Fis. 107
Licitação CC14/17

EDITAL DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 14/2017

Page 6 of 7

Processo: 41/2017

Data de Abertura do Processo: 03 de maio de 2017

Data de Abertura das Propostas: 15 de maio de 2017, às 14:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: EXERCÍCIO 2017

ASSUNTO CARTA CONVITE Nº 14/2017

PROCESSO Nº 41/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS.

Fornecedor: JOAO PEDRO MARCOTTO - 18664

Endereço: RUA BENTO GONCALVES

Número: 000151 Cidade: Rodeio Bonito

UF: RS

CNPJ: 03.776.476/0001-07

Insc. Estadual:

Fone:

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
41		28,00	UN	Curva eletroduto 90° 3/4 curta Valor de Referência: 2,25000	MARIMAR	0,49	13,72
42		24,00	UN	Luva eletroduto 3/4" Valor de Referência: 1,70000	MAMMAN	0,42	10,08
43		8,00	UN	Dispositivo Dps 1 polo 20 ka Valor de Referência: 48,55000	SOPRANO	37,60	300,80
44		4,00	UN	Disjuntor monofásico 40a curva-c Valor de Referência: 19,95000	SOPRANO	16,80	67,20
45		0,60	UN	Trilho de aço disjuntor din 1mt Valor de Referência: 13,95000	LUMINAS	6,50	6,50
46		32,00	UN	Bucha aluminio 3/4 Valor de Referência: 0,68000	PRENSAL	0,64	20,48
47		28,00	UN	Arruela Aluminio 3/4 Valor de Referência: 0,57000	PRENSAL	0,38	10,64
48		4,00	UN	Bastão Terra Cobrado 2,4 mt 5/8 Valor de Referência: 15,25000	ITS	19,75	79,00

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Anexo do Edital

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Anexo do Edital

2) Forma de Pagamento: Conforme Anexo do Edital

3) Validade da Proposta: 60 dias

Observações:

Jose Arno Ferrari
Prefeito Municipal

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Em, ____/____/____

João Pedro Marcotto

CNPJ: 03.776.476/0001-07

Inscr. Est.: 217/0006936

Rua Bento Gonçalves, 151 - Rodeio Bonito/RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV. DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86
DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

Fls. 109
Licitação: 0014/17

EDITAL DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 14/2017

Page 7 of 7

Processo: 41/2017

Data de Abertura do Processo: 03 de maio de 2017

Data de Abertura das Propostas: 15 de maio de 2017, às 14:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: EXERCÍCIO 2017

ASSUNTO CARTA CONVITE Nº 14/2017

PROCESSO Nº 41/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS.

Fornecedor: JOAO PEDRO MARCOTTO - 18664				Número: 000151		Cidade: Rodeio Bonito		UF: RS	
Endereço: RUA BENTO GONCALVES				Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ: 03.776.476/0001-07									
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:									
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total		
49		4,00	UN	Conector Terra Valor de Referência: 2,15000	FERRARI	1,23	4,94		
50		4,00	UN	Conector Fendido Pf-10 Valor de Referência: 2,95000	RR RIMEL	2,45	9,80		
51		4,00	UN	Caixa de inseção aterramento Valor de Referência: 7,25000	BEI PLASTICO	3,88	15,52		
52		50,00	UN	Reator Mercurio 400W Valor de Referência: 95,00000	MARZLUX	76,77	3838,50		
53		50,00	UN	Reator Mercurio 250W Valor de Referência: 70,00000	DEMARE	62,00	3120,00		
						TOTAL			

6988,26

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Anexo do Edital

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Anexo do Edital

2) Forma de Pagamento: Conforme Anexo do Edital

3) Validade da Proposta: 60 dias

Observações:

Jose Arno Ferrari
Prefeito Municipal

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Em, ____/____/____

João Pedro Marcotto

CNPJ: 03.776.476/0001-07

Inscr. Est.: 217/0006936

Rua Bento Gonçalves, 151 - Rodeio Bonito/RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor